МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67«УМКА»

ПРИКАЗ

от 04.08.2022г. №390

О внесении изменений в приложение 1 к приказу
заведующего МБДОУ ДС №67 от 03.11.2017г
№564 "Об установлении системы оплаты
труда работников муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детского сада №67 «Умка» (с изменениями от
29.12.2017 №687, от 09.02.2018г №97, от
29.05.2018г №334, 11.09.2018г №490, от
01.02.2019г №106, от 03.06.2019г №445, от
27.09.2019г№668, от 11.02.2020г №75, от
16.04.2020г № 191, от 10.07.2020г№344, от
06.10.2020г №514, от 10.11.2020г №583, от
08.12.2020г №629, 09.02.2021г №66, от
25.05.2021г №264, от 08.07.2021г №356, от
27.08.2021г №429, от 10.12.2021 г №639, от
11,05.2022г №233, 19.07.2022г №363)

В соответствие со статьями 134, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", постановлением администрации города от 15.08.2018г №1129 "О
внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города
от 31.10.2017г№1604 «Об установлении системы оплаты труда работников
муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска,
подведомственных департаменту образования администрации города" (с
изменениями от 18.12.2017г №1864, 31.01.2018г№110, 08.05.2018г№658,
15.08.2018г№1129, 31.10.2018г№1332, 22.03.2019г №203, 31.10.2017 №1604, от
09.09.2019г №744, от 05.02.2020г №89, 06.04.2020г №300, 29.06.2020г №564,
30.06.2020 №569, от 28.10.2020 №919, 27.01.2021г №47, 13.05.2021 №371 ,
30.06.2021 №544, 10.12.2021г №973, от 29.04.2022 №287, от 28.06.2022 №434,

02.08.2022г№530), в целях совершенствования системы оплаты труда
работников МБДОУ ДС №67 «Умка»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приложения 1 к приказу заведующего МБДОУ ДС
№67 от 03.11.2017г №564 «Об установлении системы оплаты труда
работников муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №67 «Умка» (с
изменениями от 29.12.2017 №687, от 09.02.2018г №97, от 29.05.2018г
№334, 11.09.2018г №490, от 01.02.2019г №106, от 03.06.2019г №445, от
27.09.2019г№668, от 11.02.2020г №75, от 16.04.2020г № 191, от
10.07.2020г№344, от 06.10.2020г №514, от 10.11.2020г №583, от
08.12.2020г №629, 09.02.2021г№66, от 25.05.2021г №264, от 08.07.2021г
№356, от 27.08.2021г №429, от 10.12.2021г №639, от 11.05.2022 №233, от
19.07.2022г №363 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственному лицу за ведение сайта образовательной организации
Н.А.Алиевой опубликовать настоящие изменения на официальном сайте
образовательной организации.

3. Изменения вступают в силу с даты издания и распространяются на
правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

"\ Н.А.Макина

У

И.о. заведующего
учреждения

ДО К У М Е Н I П ОДП И С А И
ЭЛЕКТРОН ной подл исью

Сертификат
OD7557B971C069FA6545F9F91F3FA90
Владелец Макана Надежда Алексеевна

Действителен с 11.02.2022 но 07.05.2023

Приложение 1
К приказу от 04.08.2022г №390

Изменения в приложение 1 к приказу от 03.11.2017 №564
«Об установлении системы оплаты труда работников муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
№67 «Умка» (с изменениями от 29.12.2017 №687, от 09.02.2018г №97, от
29.05.2018г№334, 11.09.2018г №490, от 01.02.2019г №106, от 03.06.2019г
№445, от 27.09.2019г№668, от  11.02.2020г №75, от 16.04.2020г №191, от
10.07.2020г №344, от 06.10.2020г №514, от 10.11.2020г №583 от 08.12.2020г
№629, 09.02.2021г №66, от 25.05.2021г №264, от 08.07.2021г №356, от
27.08.2021г №429, от 10.12.2021г №639, от 11.05.2022 №233,
19.07.2022г№363 )

1. В пункте 1.4 раздела I слова "6 801 рубля" заменить цифрами "7 107
рублей".

2. Строку 2.4 раздела 2 приложения 1 к Положению о системе оплаты
труда работников муниципальных образовательных организаций города
Нижневартовска, подведомственных департаменту образования
администрации города, изложить в следующей редакции:

3 . "
2 .4 . К о э ф ф и ц и е н т у р о в н я у р о в е н ь  1 - р у к о в о д и т е л и 1,085

у п р а в л е н и я у р о в е н ь  2 - з а м е с т и т е л и  р у к о в о д и т е л е й 0 ,883

у р о в е н ь  3 - р у к о в о д и т е л и  с т р у к т у р н ы х
п о д р а з д е л е н и й

0 ,3 6 5

4. Строку 1.13 раздела 1, строку 2.24 раздела 2, строку 3.5 раздела 3
приложения 2 к Положению о системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска,
подведомственных департаменту образования администрации города,
изложить в следующей редакции:

1 . "

1.13. Р а б о т а  в д о ш к о л ь н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и за ц и и :
- с п е ц и а л и с т о в  (к р о м е  р у к о в о д и т е л е й  и п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в );
- с л у ж а щ и х

0 ,3 7 ;
0 ,3 2

2 .2 4 . Р а б о т а  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и :
- с п е ц и а л и с т о в  (к р о м е  р у к о в о д и т е л е й  и п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в );
- с л у ж а щ и х

0 ,3 7 ;
0 ,3 2

3.5. Р а б о т а  в о р г а н и з а ц и и  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я :
- с п е ц и а л и с т о в  (к р о м е  р у к о в о д и т е л е й  и п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в );
- с л у ж а щ и х

0 ,3 7 ;
0 ,32

2 . ".
2. Таблицу "Тарифные коэффициенты по оплате труда рабочих"

приложения 3 к Положению о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска,
подведомственных департаменту образования администрации города,
изложить в следующей редакции:

3. "Тарифные коэффициенты по оплате труда рабочих

Р а зр я д ы  о п л а т ы  т р у д а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Т а р и ф н ы й  к о э ф ф и ц и е н т 1,05 1,065 1,09 1,116 1,141 1 ,166 1,191 1 ,216 1,241 1,266
! I